

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DRAGOS VODA, JUDETUL CALARASI
PROCES-VERBAL

Încheiat astazi 27.05.2026 în sedinta ordinară a Consiliului Local

La lucrarile sedintei ordinare au participat un numar de un numar de 10 consilieri locali, din 10 consilieri locali în funcție.

Domnul Andreescu Alexandru prin intermediul mijloacelor electronice (WhatsApp).

La lucrarile sedintei ordinare participa de drept domnul Ion Radu Aurel, Primarul comunei Dragos Voda.

Sedinta a fost convocata de catre Primarul comunei, în baza Dispozitiei nr. 75/2026.

Convocarea consilierilor s-a efectuat telefonic si prin invitatie.

Președintele de ședință, este domnul Boislabi Laurențiu Cristian – consilier local.

Domnul Boislabi Laurențiu Cristian, declara deschise lucrarile sedintei ordinare, care este statutara.

Se dă cuvântul funcționarului public delegat cu atribuții de secretar general al unitatii administrativ teritoriale Dragoș Vodă, pentru a prezenta procesul-verbal al sedintei din data de 15.05.2026.

Funcționarul public cu atribuții delegate de Secretar General al U.A.T. Dragoș Vodă aduce la cunoștința domnilor și doamnelor consilieri locali faptul că termenul-limită pentru depunerea declarațiilor de avere și a declarațiilor de interese este anual, până la data de 15 iunie, conform prevederilor legale în vigoare. Totodată, sunt informați consilierii locali care nu au depus aceste documente până la data ședinței să procedeze la depunerea lor până la termenul prevăzut de 15 iunie.

Dupa citirea procesului-verbal, Presedintele de sedinta il supune la vot. Acesta se aproba cu unanimitate de voturi, fara amendamente.

Presedintele de sedinta, prezintă ordinea de zi:

1. PROIECT DE H O T Ă R Ă R E privind decontarea cheltuielilor de transport pentru cadrele didactice care nu dispun de locuință pe teritoriul comunei Dragoș Vodă

2. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea contului de execuție al bugetului local pe trimestrul I al anului 2026

3. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind modificarea și completarea HCL nr. 39/2022 privind aprobarea cererii de finantare si a devizului general estimativ pentru depunerea la Ministerul Dezvoltarii, Lucrarilor Publice si Administratiei a proiectului privind obiectivul "Înființare rețea inteligentă de distribuție gaze naturale în Comuna Dragoș Vodă, județul Călărași"

4. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea suportării din bugetul local a comisionului bancar aferent tranzacțiilor online efectuate prin Sistemul Național Electronic de Plată (SNEP) – Ghișeul.ro

5. PROIECT DE HOTARARE privind aprobarea înființării unui post contractual în afara organigramei aparatului de specialitate al Primarului Comunei Dragoș Vodă, județul Călărași, de consilier/mediator școlar, pentru desfășurarea proiectului „Furnizare de servicii integrate în comunitățile rurale - facilitarea accesului persoanelor vulnerabile la servicii de baza eficiente și de calitate"

6. DIVERSE

Domnul Boislabi Laurențiu Cristian: Supun la vot ordinea de zi. Aceasta se aprobă cu 10 voturi „pentru” din totalul de 10 consilieri locali în funcție, fără amendamente.

Domnul Boislabi Laurențiu Cristian: prezintă suplimentarea ordinii de zi a ședinței ordinare din 27.05.2026:

I. PROIECT DE H O T Ă R Ă R E privind transmiterea în folosință gratuită a unor suprafețe totale de 197 m² aflate în proprietatea domeniului public al U.A.T. comuna Dragoș Vodă, în favoarea RETELE ELECTRICE ROMANIA S.A., necesar pentru amplasarea a 4 Stâlpi 20kV – suprafață 4 m², Linie Electrică Subterană 20kV – suprafață 193 m² beneficiar HRISTU PROD SRL

II. PROIECT DE H O T Ă R Ă R E privind aprobarea Contractului-cadru de furnizare/prestare a serviciului de alimentare cu apă și de canalizare

III. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea modificării devizului general actualizat pentru obiectivul de investiții „Înființare rețea inteligentă de distribuție gaze în comuna Dragoș Vodă, județul Călărași”, aprobat pentru finanțare prin PNI „Anghel Saligny”

IV. PROIECT DE H O T Ă R Ă R E privind rectificarea bugetului local pe anul 2026

Domnul Boislabi Laurențiu Cristian: Supun la vot suplimentarea ordinii de zi. Aceasta se aprobă cu 10 voturi „pentru” din totalul de 10 consilieri locali în funcție, fără amendamente.

Domnul Boislabi Laurentiu Cristian: vă prezint primul punct de pe ordinea de zi:

1. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind decontarea cheltuielilor de transport pentru cadrele didactice care nu dispun de locuință pe teritoriul comunei Dragoș Vodă

DL. Primar: Subsemnatul ION RADU AUREL, în calitate de primar al comunei Dragoș Voda, județul Calarasi, va solicit, în baza referatului de specialitate formulat de Consiliul de Administrație al Scolii Gimnaziale Nr. 1 Dragoș Voda, județul Calarasi, prin care propune decontarea sumei de 3442 lei pentru luna Aprilie 2026, reprezentând transportul cadrelor didactice, va propun spre aprobare Proiectul de hotărare privind decontarea cheltuielilor de transport pentru cadrele didactice care nu dispun de locuința pe teritoriul comunei Dragoș Voda.

Se dă citire raportului înaintat de către Școala Gimnazială nr. 1 Dragoș Vodă.

Domnul Boislabi Laurentiu Cristian: Dacă aveți de efectuat amendamente la acest proiect de hotărâre, aveți cuvântul, dacă nu supun la vot acest proiect.

Supus la vot, proiectul menționat mai sus se aprobă cu 10 voturi „pentru” din 10 consilieri locali în funcție.

Domnul Boislabi Laurentiu Cristian: vă prezint următorul punct de pe ordinea de zi:

2. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea contului de execuție al bugetului local pe trimestrul I al anului 2026

DL. Primar: Ca urmare a raportului înaintat de către domnul Marcu Vasiliță, având funcția publică de execuție de inspector superior în cadrul compartimentului Contabilitate, Resurse Umane, în calitate de initiator conform art. 136 alin. (1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, propun spre aprobare Proiectul de hotărare privind aprobarea contului de execuție al bugetului local pe trimestrul I al anului 2026.

Se dă citire raportului de specialitate înaintat de către compartimentul Contabilitate, Resurse Umane.

Domnul Boislabi Laurentiu Cristian: Dacă aveți de efectuat amendamente la acest proiect de hotărâre, aveți cuvântul, dacă nu supun la vot acest proiect.

Supus la vot, proiectul menționat mai sus se aprobă cu 9 voturi „pentru” din 10 consilieri locali în funcție. Domnul Andreescu Alexandru, consilier local se „abține” de la vot.

Domnul Boislabi: vă prezint următorul punct de pe ordinea de zi:

3. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind modificarea și completarea HCL nr. 39/2022 privind aprobarea cererii de finanțare și a devizului general estimativ pentru depunerea la Ministerul Dezvoltării, Lucrarilor Publice și Administrației a proiectului privind obiectivul ”Înființare rețea inteligentă de distribuție gaze naturale în Comuna Dragoș Vodă, județul Călărași”

DL. Primar: ”Având în vedere urcarea în platforma <https://investitii.mdipa.ro/> a documentelor necesare în vederea semnării contractului de finanțare prin PNI Anghel Saligny pentru obiectivul de investiții „Înființare rețea inteligentă de distribuție gaze în comuna Dragoș Vodă, județul Călărași”, în conformitate cu prevederile Ordinului nr.1851/2021 privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor Ordonanței de Urgență a Guvernului României nr.95/2021 pentru aprobarea Programului Național de Investiții ”Anghel Saligny”, cu modificările și completările ulterioare, și urmare a solicitării de clarificări în data de 27.04.2026 transmisă de către Ministerul Dezvoltării, Lucrarilor Publice și Administrației, potrivit căreia:
„ se va încarca HCL prin care se aproba SF””

Față de cele prezentate mai sus, supun aprobării autorității deliberative a comunei Dragoș Voda proiectul de hotărare privind modificarea și completarea HCL nr. 39/2022 privind aprobarea cererii de finanțare și a devizului general estimativ pentru depunerea la Ministerul Dezvoltării, Lucrarilor Publice și Administrației a proiectului privind obiectivul ”Înființare rețea inteligentă de distribuție gaze naturale în Comuna Dragoș Vodă, județul Călărași”.

Se dă citire referatului de specialitate înaintat de către compartimentul Urbanism, Achiziții Publice, Probleme de Apărare, Dezvoltare.

Domnul Boislabi Laurentiu Cristian: Dacă aveți de efectuat amendamente la acest proiect de hotărâre, aveți cuvântul, dacă nu supun la vot acest proiect.

Supus la vot, proiectul menționat mai sus se aprobă cu 9 voturi „pentru” din 10 consilieri locali în funcție.

Domnul consilier local Andreescu Alexandru votează „împotriva”.

Domnul Boislabi Laurentiu Cristian: vă prezint următorul punct de pe ordinea de zi:

4. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea suportării din bugetul local a comisionului bancar aferent tranzacțiilor online efectuate prin Sistemul Național Electronic de Plată (SNEP) – Ghișeul.ro

DI. Primar: În contextul procesului de modernizare și digitalizare a administrației publice locale, precum și al necesității creșterii accesibilității serviciilor publice destinate cetățenilor, considerăm oportună și necesară aprobarea suportării din bugetul local a comisionului bancar aferent plăților efectuate online prin intermediul Ghișeul.ro.

Potrivit dispozițiilor art. 3 alin. (1) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 193/2002 privind introducerea sistemelor moderne de plată, republicată, instituțiile publice au obligația de a accepta încasări prin mijloace electronice de plată, în vederea facilitării accesului contribuabililor la servicii publice moderne și eficiente. Totodată, cadrul normativ privind Sistemul Național Electronic de Plată online a obligațiilor de plată către bugetul general consolidat consacră utilizarea platformei Ghișeul.ro ca instrument oficial destinat efectuării plăților electronice către autoritățile administrației publice.

Măsura propusă are ca finalitate stimularea utilizării serviciilor electronice și creșterea gradului de conformare voluntară la plata taxelor și impozitelor locale, prin eliminarea costurilor suplimentare suportate de contribuabili pentru efectuarea plăților online. În condițiile în care cetățeanul este obligat să suporte comisionul bancar aferent tranzacției, există posibilitatea descurajării utilizării platformei electronice și menținerii unui flux ridicat de persoane la ghișeele instituției.

Suportarea comisionului din bugetul local contribuie în mod direct la eficientizarea activității administrative, prin reducerea operațiunilor de încasare în numerar, diminuarea timpilor de așteptare și optimizarea activității personalului din cadrul compartimentelor cu atribuții fiscale. Totodată, utilizarea plăților electronice asigură un nivel sporit de transparență, siguranță și trasabilitate a operațiunilor financiare.

De asemenea, facilitarea accesului contribuabililor la modalități moderne de plată reprezintă o expresie a principiilor bunei administrații și a orientării serviciului public către interesul cetățeanului, contribuind la consolidarea relației dintre administrația publică locală și comunitate.

Impactul financiar generat de suportarea acestor comisioane este redus în raport cu beneficiile administrative și funcționale obținute prin extinderea utilizării serviciilor electronice și reducerea costurilor asociate gestionării plăților în numerar.

Față de considerentele expuse mai sus, apreciem că se impune aprobarea suportării din bugetul local a comisionului bancar aferent tranzacțiilor online efectuate prin Sistemul Național Electronic de Plată – Ghișeul.ro și supunem spre aprobare proiectul de hotărâre în acest sens.

Se dă citire referatului de specialitate de către Compartimentul Contabilitate, Resurse Umane.

Domnul Boislabi Laurentiu Cristian: Dacă aveți de efectuat amendamente la acest proiect de hotărâre, aveți cuvântul, dacă nu supun la vot acest proiect.

Supus la vot, proiectul menționat mai sus se aprobă cu 10 voturi „pentru” din 10 consilieri locali în funcție.

Domnul Boislabi Laurentiu Cristian: vă prezint următorul punct de pe ordinea de zi:

5. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea înființării unui post contractual în afara organigramei aparatului de specialitate al Primarului Comunei Dragoș Vodă, județul Călărași, de consilier/mediator școlar, pentru desfășurarea proiectului „Furnizare de servicii integrate în comunitățile rurale - facilitarea accesului persoanelor vulnerabile la servicii de baza eficiente și de calitate”

DI. Primar: Văzând raportul de specialitate înaintat de către compartimentul contabilitate, resurse umane în vederea inițierii unui proiect de hotărâre pentru înființarea unui post, contractual, în afara organigramei aparatului de specialitate al Primarului Comunei Dragoș Vodă de consilier/mediator școlar în vederea obținerii finanțării și a bunei desfășurări a proiectului „Furnizare de servicii integrate în comunitățile rurale - facilitarea accesului persoanelor vulnerabile la servicii de baza eficiente și de calitate”, respectând legislația în vigoare în ceea ce privește numărul de posturi obligatoriu de respectat precum și a prevederilor legislative referitoare la condițiile de ocupare a postului așa cum sunt prevăzute în GHID ORIENTATIV

de recrutare și angajare a membrilor echipei comunitare integrate de către unitățile administrativ teritoriale care sunt selectate: asistenți sociali/tehnicieni asistență socială, asistenți medicali comunitari/mediatori sanitari, consilieri școlari/mediatori școlari în cadrul proiectului „Furnizare de servicii integrate în comunitățile rurale - facilitarea accesului persoanelor vulnerabile la servicii de bază eficiente și de calitate” Cod PIDS/586/P04/339395.

Astfel inițiez și propun spre dezbatere și adoptare în Consiliul local al Comunei Dragoș Vodă aproiectului de hotărâre privind aprobarea înființării unui post contractual în afara organigramei aparatului de specialitate al Primarului Comunei Jibert, de consilier/mediator școlar pentru desfășurarea proiectului „Furnizare de servicii integrate în comunitățile rurale - facilitarea accesului persoanelor vulnerabile la servicii de baza eficiente și de calitate”.

Se dă citire referatului de specialitate înaintat de către Compartimentul Contabilitate, Resurse Umane.

Domnul Boislabi Laurentiu Cristian: Dacă aveți de efectuat amendamente la acest proiect de hotărâre, aveți cuvântul, dacă nu supun la vot acest proiect.

Supus la vot, proiectul menționat mai sus se aprobă cu 9 voturi „pentru” din 10 consilieri locali în funcție.

Domnul Andreescu Alexandru se abține de la vot.

Domnul Boislabi Laurentiu Cristian: vă prezint următorul punct de pe ordinea de zi:

I. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind transmiterea în folosință gratuită a unor suprafețe totale de 197 m² aflate în proprietatea domeniului public al U.A.T. comuna Dragoș Vodă, în favoarea RETELE ELECTRICE ROMANIA S.A., necesar pentru amplasarea a 4 Stâlpi 20kV – suprafață 4 m², Linie Electrică Subterană 20kV – suprafață 193 m² beneficiar HRISTU PROD SRL

Dl. Primar: Având în vedere:

cererea înaintată de către RETELE ELECTRICE ROMANIA S.A. prin DOMAREX94 SRL, înregistrată la Primăria comunei Dragoș Vodă cu nr. 1848 din 21.05.2026, prin care se solicită primirea în folosință gratuită a unor suprafețe de teren amplasate pe domeniul public, necesar pentru construirea liniei electrice necesar pentru realizarea lucrărilor de racordare la energie electrică a locului de consum denumit sistem mobil de irigații din com. Dor Mărunt, jud. Călărași, beneficiar HRISTU PROD SRL.

Alimentarea cu energie electrică a obiectivului se va realiza astfel:

- Linie Electrică Aeriană:

- 1 stâlp – amplasat pe CF 25888 – 1m²;

- 2 stâlpi – amplasați pe CF 31005 – 2m²;

- 1 stâlp - amplasat pe CF 26875 – 1m²;

- Linie Electrică Subterană suprafață 193 m² (386 ml cu grosime șanț 0,5m) – amplasat pe CF 26875 și pe CF 31013.

Suprafața de teren ocupaă definitiv de lucrare pe teritoriul U.A.T.C Dragoș Vodă va fi de 197 m², iar suprafața de teren ocupată temporar cu desfășurarea lucrărilor este de 30 m².

- prevederile art. 12 din Legea energiei electrice si a gazelor naturale nr. 123/2012,

- prevederile art. 129 alin. (2), lit. "c", alin. (6), lit. "a" și art. 349 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare .

Față de cele precizate mai sus, inițiez un proiect de hotarare proiect de hotărâre privind transmiterea în folosință gratuită a unor suprafețe totale de 197 m² aflate în proprietatea domeniului public al U.A.T. comuna Dragoș Vodă, în favoarea RETELE ELECTRICE ROMANIA S.A., necesar pentru amplasarea a 4 Stâlpi 20kV – suprafață 4 m², Linie Electrică Subterană 20kV – suprafață 193 m² beneficiar HRISTU PROD SRL.

Se dă citire raportului de specialitate înaintat de către compartimentul Urbanism, Achiziții Publice, probleme de apărare, Dezvoltare.

Domnul Boislabi Laurentiu Cristian: Dacă aveți de efectuat amendamente la acest proiect de hotărâre, aveți cuvântul, dacă nu supun la vot acest proiect.

Supus la vot, proiectul menționat mai sus se aprobă cu 9 voturi „pentru” din 10 consilieri locali în funcție.

Domnul Andreescu Alexandru se abține de la vot.

Domnul Boislabi Laurentiu Cristian: vă prezint următorul punct de pe ordinea de zi:

II. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea Contractului-cadru de furnizare/prestare a serviciului de alimentare cu apă și de canalizare

Dl. Primar: Având în vedere referatul de specialitate întocmit de compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al Primarului, din care rezultă necesitatea corelării actelor administrative locale cu prevederile Ordinului nr. 90/2007 al Autorității Naționale de Reglementare pentru Serviciile Comunitare de Utilități Publice, a fost inițiat prezentul proiect de hotărâre.

Potrivit referatului de specialitate, prin H.C.L. nr. 72/30.09.2019 a fost aprobat, în Anexa nr. 2, Contractul-cadru de furnizare/prestare a serviciului de alimentare cu apă și de canalizare, fără a se face referire expresă la Ordinul nr. 90/2007, actul normativ care reglementează și aprobă modelul contractului-cadru aplicabil pentru acest serviciu public.

În vederea asigurării unui cadru legal clar și unitar privind desfășurarea serviciului public de alimentare cu apă și de canalizare, precum și pentru armonizarea actelor administrative locale cu legislația specifică în domeniu, se impune aprobarea expresă a Contractului-cadru în conformitate cu prevederile Ordinului nr. 90/2007.

Adoptarea prezentului proiect de hotărâre are ca scop:

- clarificarea temeiului legal al contractului-cadru utilizat;
- asigurarea conformității cu legislația în vigoare;
- stabilirea unui cadru contractual transparent între operator și utilizatori;
- protejarea intereselor utilizatorilor serviciului public de alimentare cu apă și de canalizare;
- îmbunătățirea relațiilor contractuale și a modului de furnizare a serviciului.

Față de cele prezentate și ținând cont de necesitatea actualizării și corelării cadrului administrativ local cu dispozițiile legale incidente, supun spre aprobare Consiliului Local proiectul de hotărâre privind aprobarea Contractului-cadru de furnizare/prestare a serviciului de alimentare cu apă și de canalizare, conform prevederilor Ordinului nr. 90/2007.

Se dă citire referatului de specialitate al Viceprimarului comunei Dragoș Vodă.

Domnul Boislabi Laurentiu Cristian: Dacă aveți de efectuat amendamente la acest proiect de hotărâre, aveți cuvântul, dacă nu supun la vot acest proiect.

Supus la vot, proiectul menționat mai sus se aprobă cu 9 voturi „pentru” din 10 consilieri locali în funcție.

Domnul Andreescu Alexandru se abține de la vot.

Domnul Boislabi Laurentiu Cristian: vă prezint următorul punct de pe ordinea de zi:

III. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea modificării devizului general actualizat pentru obiectivul de investiții „Înființare rețea inteligentă de distribuție gaze în comuna Dragoș Vodă, județul Călărași”, aprobat pentru finanțare prin PNI „Anghel Saligny”

Dl. Primar: Având în vedere necesitatea corelării și uniformizării terminologiei utilizate în cuprinsul documentației, se propune modificarea Anexei nr. 2.2, art. 4 – „Consum anual estimat de gaze naturale”, în sensul înlocuirii sintagmei înscrise în capătul de tabel „Număr bransamente estimate” cu sintagma „Număr puncte de consum estimate”.

Modificarea propusă are un caracter exclusiv de clarificare și armonizare terminologică, fără a produce modificări asupra conținutului tehnic, juridic sau economic al documentației aprobate.

Toate celelalte prevederi ale Anexei nr. 2.2 rămân neschimbate, menținându-și integral valabilitatea și aplicabilitatea.

Toodată etapele prealabile prevăzute de lege, astfel încât proiectul de hotărâre privind aprobarea Proiectului Tehnic, a indicatorilor tehnico-economici actualizați și a devizului general actualizat pentru obiectivul de investiții „Înființare rețea inteligentă de distribuție gaze în comuna Dragoș Vodă, județul Călărași”, aprobat pentru finanțare prin PNI „Anghel Saligny”.

Având în vedere necesitatea actualizării valorilor aferente obiectivului de investiții „Înființare rețea inteligentă de distribuție gaze în comuna Dragoș Vodă, județul Călărași”, aprobat pentru finanțare prin PNI „Anghel Saligny”, a fost întocmit Devizul General actualizat, conform Anexei nr. 2.1 și prevederilor legale în vigoare.

Actualizarea reflectă modificările intervenite în structura cheltuielilor și valoarea estimată a investiției. Se propune aprobarea Devizului General actualizat pentru obiectivul menționat.

Se dă citire raportului de specialitate înaintat de către compartimentul Urbanism, Achiziții Publice, Probleme de Apărare, Dezvoltare.

Domnul Boislabi Laurențiu Cristian: Dacă aveți de efectuat amendamente la acest proiect de hotărâre, aveți cuvântul, dacă nu supun la vot acest proiect.

Supus la vot, proiectul menționat mai sus se aprobă cu 9 voturi „pentru” din 10 consilieri locali în funcție.

Domnul Andreescu Alexandru votează „împotriva”.

Domnul Boislabi Laurențiu Cristian: vă prezint ultimul punct de pe ordinea de zi:

IV. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind rectificarea bugetului local pe anul 2026

Dl. Primar: Ca urmare a raportului înaintat de către domnul Marcu Vasiliță, inspector superior în cadrul compartimentului Contabilitate, Resurse umane, în calitate de inițiator conform art. 136 alin. (1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, modificată și completată, propun spre aprobare Proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetului local pe anul 2026.

Se dă citire raportului de specialitate înaintat de către compartimentul Contabilitate, Resurse Umane.

Domnul Boislabi Laurențiu Cristian: Dacă aveți de efectuat amendamente la acest proiect de hotărâre, aveți cuvântul, dacă nu supun la vot acest proiect.

Supus la vot, proiectul menționat mai sus se aprobă cu 9 voturi „pentru” din 10 consilieri locali în funcție.

Domnul Andreescu Alexandru se abține de la vot.

Președintele de ședință, domnul Boislabi Laurențiu Cristian, întreabă dacă mai sunt alte probleme de discutat.

Domnii consilieri afirmă că nu mai sunt alte probleme de discutat, fapt pentru care Președintele de Ședință declară închise lucrările ședinței ordindare din data de 27.05.2026, drept pentru care s-a încheiat prezentul Proces-Verbal al ședinței ordinare.

Președinte de ședință,
BOISLABI LAURENȚIU CRISTIAN

Contrasemnează pt. Secretar
general al U.A.T. Dragoș Vodă,
VASILE MARI

ȘEDINȚA
27.05.2026